



Skatteministeriet

12. november 2021
J.nr. 2021 - 7860

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 22 af 18. oktober 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Christian Vig Houe

Spørgsmål

Vil ministeren som opfølgning på SAU alm. del – spørgsmål 600 (folketingsåret 2020-21) redegøre for, om denne vil forsøge at sikre, at refusionsanmodningerne på selskabsniveau alene holdes op imod provenuet fra beskatning af udbytter fra selskabet til begrænset skattepligtige til Danmark? Hensigten med en sådan mekanisme er at sikre, at provenuet fra beskatningen af udbytter fra det enkelte danske selskab til begrænsede skattepligtige ikke kan blive negativt. Dvs. at refusionerne til begrænset skattepligtige ikke kan overstige kildeskatten betalt af begrænset skattepligtige.

Svar

Jeg har fået følgende oplyst af Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til:

”Som beskrevet i besvarelsen af SAU alm. del – spm. 600 af 28. juni 2021 er der i sagsbehandlingssystemet til behandling af udbytterefusionsanmodninger indbygget en funktion, der indhenter oplysninger fra Skattestyrelsens selskabsskattesystem, hvor selskaber indberetter deres angivelse af udloddet udbytte og indeholdt udbytteskat. Systemet foretager en automatisk beregning af, om en konkret refusionsanmodning kan rummes i den samlede indeholdte udbytteskat.

Beregningen omfatter både de begrænset skattepligtige til Danmark og de indenlandske aktionærer, hvor der er indeholdt 27 pct. i udbytteskat.

Det har hidtil ikke været muligt alene at holde refusionsanmodninger op mod udloddet udbytte og indeholdt udbytteskat til begrænset skattepligtige. Den tekniske forklaring er, at indberetningerne fra selskaberne om udloddet udbytte og indeholdt udbytteskat er sket på baggrund af indeholdelsesprocenten, og det har ikke været muligt at udskille udloddet udbytte og indeholdt udbytteskat på baggrund af modtagernes skattemæssige status.

Det kan i forlængelse heraf oplyses, at der med virkning for udlodninger, der er foretaget fra den 1. juli 2021, gælder nye indberetningsregler. Disse indebærer, at Skattestyrelsen fremover modtager oplysninger fra værdipapircentraler (i praksis VP Securities A/S) om udbytter fra aktier m.v., som er depotført hos både danske og udenlandske kontoførende institutter. Det betyder, at Skattestyrelsen fremover får mere viden om, hvorledes udbytter og indeholdt udbytteskat fra et udloddende selskab er fordelt i forhold til danske og udenlandske værdipapirdepoter.

Det er samtidig væsentligt at bemærke, at provenuet fra beskatning af udbytter vedrørende aktier i udenlandske kontoførende institutter ikke nødvendigvis er det samme som provenuet til begrænset skattepligtige til Danmark, idet danske skattepligtige kan have aktier i udenlandske kontoførende institutter.

Skattestyrelsen vurderer, at de nye indberetninger kan give Skattestyrelsen et bedre grundlag for at estimere størrelsen af udloddet udbytte og indeholdt udbytteskat vedrørende begrænset skattepligtige til Danmark i forbindelse med håndtering af udbytterefusionssager.

Skattestyrelsen er således i gang med at vurdere, hvordan indberetningerne kan anvendes kontrolmæssigt i forbindelse med behandling af refusionsanmodninger. Der er imidlertid en række tekniske og datakvalitetsmæssige forhold, som skal afdækkes, ligesom den systemmæssige understøttelse skal afklares. Dette skyldes, at indberetninger fra selskaberne og fra værdipapircentraler sker i forskellige systemer.”